
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

18 січня 2024 року №17

Про схвалення проекту рішення Ананьївської міської ради
«Про затвердження Звіту про виконання цільової Програми Ананьївської 
міської ради на 2021-2023 роки «Розвиток малого і середнього 
підприємництва в Ананьївській міській територіальній громаді»

Відповідно до статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Схвалити проект рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження 
Звіту про виконання цільової Програми Ананьївської міської ради на 2021- 
2023 роки «Розвиток малого і середнього підприємництва в Ананьївській 
міській територіальній громаді», що додається.

2. Проект рішення Ананьївської міської ради «Про затвердження Звіту про 
виконання цільової Програми Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 
«Розвиток малого і середнього підприємництва в Ананьївській міській 
територіальній громаді» винести на розгляд чергового засідання сесії 
Ананьївської міської ради.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ економічного 
розвитку Ананьївської міської ради.

Ананьївський



Пояснювальна записка 
до Звіту про виконання цільової Програми Ананьївської міської ради на 

2021-2023 роки «Розвиток малого і середнього підприємництва в 
Ананьївській міській територіальній громаді»

Підприємництво є одним із головних факторів формування і розвитку 
конкурентоспроможності національної економіки, підтримки внутрішнього 
ринку. Перевагою підприємництва є стале економічне зростання країни, 
створення конкурентоспроможного ринкового середовища, стимулювання 
інноваційного розвитку, створення додаткових робочих місць, зміцнення 
економіки громади.

Програма розроблена з урахуванням основних положень законів 
України «Про розвиток та державну підтримку малого і середнього 
підприємництва в Україні», «Про Національну програму сприяння розвитку 
малого підприємництва в Україні», «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності», «Про дозвільну систему у сфері 
господарської діяльності», постанови Кабінету Міністрів України від 
05.08.2020 №695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального 
розвитку на 2021-2027 роки», керуючись Стратегією розвитку Ананьївської 
міської територіальної громади на 2022-2030 роки та інших нормативно- 
правових актів.

Головною метою Програми є спрямування дій виконавчих органів 
Ананьївської міської ради, суб’єктів малого і середнього підприємництва, 
громадських організацій та об’єднань підприємців на створення сприятливих 
умов для започаткування, ведення та розвитку підприємницької діяльності, 
забезпечення конкурентоспроможності товарів, робіт, послуг, поліпшення 
інвестиційного клімату, впровадження інновацій, ефективного державно - 
приватного партнерства, що впливатиме на соціально-економічний розвиток 
громади.

Напрями діяльності та заходи цільової Програми розвитку малого 
підприємництва в Ананьївській міській територіальній громаді на 2021-2023 
роки наведені у додатку до Звіту про виконання Програми.

Реалізація Програми здійснювалась шляхом реалізації її заходів і 
завдань Ананьївською міською радою.

Значною мірою на виконання заходів Програми розвитку малого 
підприємництва в Ананьївській міській територіальній громаді на 2021-2023 
роки протягом 2023 року вплинуло введення воєнного стану в Україні. 
Кошти місцевого бюджету для виконання заходів Програми не залучались.



Затверджено
рішенням Ананьївської міської ради 
від№

Звіт про виконання цільової Програми Ананьївської міської ради на 2021-2023 роки 
«Розвиток малого і середнього підприємництва в Ананьївській міській територіальній громаді»

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці

Джерела 
фінансува 

ння

Планові 
обсяги

Фактичні 
обсяги

Відхилен 
ня

Очікуваний 
результат

І. Удосконалення регулювання підприємницької діяльності

1.

Удосконале 
ння 

ругулюванн 
я 

підприємни 
цької 

діяльності.

Реалізація 
державної 

регуляторної 
політики у

1.1 .Розроблені та
оприлюднені в засобах 
масової інформації 
щорічних планів
підготовки проектів 
регуляторних актів

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Не 
потребує 
фінансув 

ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання Забезпечено 

прийняття 
органами влади 
ефективних та : 
обґрунтованих 

рішень

1.2 Здійснено аналіз 
стану реалізації в 
громаді державної
регуляторної політики 
у сфері господарської 
діяльності

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання) 
сфері 

господарської 
діяльності

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці

Джерела 
фінансува 

ння

Планові 
обсяги

Фактичні 
обсяги

Відхилен 
ня

Очікуваний 
результат

1.3. Ведення реєстру 
регуляторних актів. 
Оприлюднення 
проектів регуляторних 
актів. Оприлюднення 
звітів про відстеження 
результативності 
регуляторних актів. 
Проведення 
відстеження 
результативності 
регуляторних актів

2022-
2023
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання

1.4 Проведення 
моніторингу 
ефективності впливу 
регуляторних актів на 
ділову активність і 
розвиток 
підприємництва

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці

Джерела 
фінансува 

ння

Планові 
обсяги

Фактичні 
обсяги

Відхилен 
ня

Очікуваний ;
результат

1.5.Проведення 
семінарів з актуальних 
питань реалізації
державної 
регуляторної політики 
та дозвільної системи 
в громаді

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання

2. Забезпеченн 
я 

оперативног 
о реагування 

на 
проблемні 
питання 

діяльності 
суб’єктів 
малого і 

середнього 
підприємни 

цтва

2.1. Проведення гарячої 
телефонної лінії за 
зверненням 
підприємців

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Забезпечення 
діалогу між 

органами влади 
та 

підприємцями, 
їх 

громадськими 
об’єднаннями

2.2.Проведення 
засідань 
координаційної ради з 
питань розвитку
малого 
підприємництва в
Ананьївській міській 
територіальній громаді

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці

Джерела 
фінансува 

ння

Планові 
обсяги

Фактичні 
обсяги

Відхилен 
ня

Очікуваний 
результат

3.

Інвестиційна 
підтримка 
суб’єктів 
малого і 
середнього 
підприємни 
цтва

3.1. Забезпечення
інвестиційної 
привабливості 
території та
стимулювання 
розвитку малого і 
середнього 
підприємництва 
шляхом проведення 
семінарів і тренінгів за 
участю потенційних 
інвесторів

2021-
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку 
Ананьївської міської 
ради

Ананьївська міська 
рада (головний 
розпорядник коштів)

Бюджет 
міської 

територіа 
льної 

громади

15,0 0,0 -15,0 Стимулювання 
розвитку 
підприємництва 
в пріоритетних 
галузях 
Кількість 
заходів - 4, 
середня вартість 
1 заходу- 
безкоштовно



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці

Джерела 
фінансува 

ння

Планові 
обсяги

Фактичні 
обсяги

Відхилен 
ня

Очікуваний 
результат

Стимулювання 
розвитку 
підприємництва, 
в пріоритетних 
галузях 
Кількість 
матеріалів - 2, 
середня вартість 
1 матеріалу- 
матеріали 
надані 
Ананьїським 
відділом 
Подільського 
Центру 
зайнятості

3.2. Забезпечення 
розміщення у засобах 
масової інформації та у 
мережі Інтернет 
нормативно-правових 
актів, методичних 
рекомендацій та
роз’яснень з питань, 
які стосуються
підприємницької 
діяльності

2021-
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку 
Ананьївської міської
ради

Ананьївська міська 
рада (головний 
розпорядник коштів)

Бюджет 
міської 

територія 
льної 

громади

15,0 0,0 -15,0



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці

Джерела 
фінансува 

ння

Планові 
обсяги

Фактичні 
обсяги

Відхилен 
ня

Очікуваний 
результат

4

Популяризаці 
я досягнень 

суб’єктів 
підприємниць 
кої діяльності

4.1. Проведення
заходів з нагоди Дня 
підприємця

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку 
Ананьївської міської 
ради

Ананьївська міська 
рада (головний 
розпорядник коштів)

Бюджет 
міської 

територій 
льної 

громади

15,0 0,0 -15,0

Відзначення 
кращих 
підприємців 
громади 
Кількість 
заходів - 1

4.2 Висвітлення на веб- 
сторінці Ананьївської 
міської ради та 
місцевих друкованих 
засобах масової
інформації про стан 
виконання Програми 
розвитку малого і 
середнього 
підприємництва 
громади

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку 
Ананьївської міської 
ради

Ананьївська міська 
рада (головний 
розпорядник коштів)

Бюджет 
міської 

територіа 
льної 

громади

15,0 0,0 -15,0

■

Підвищення 
обізнаності 
представників 
малого бізнесу, 
стимулювання 
розвитку 
підприємницько 
ї діяльності 
Кількість 
матеріалів - 2, 
середня вартість 
1 матеріалу- 
безкоштовно



Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Перелік заходів 
програми

Строк 
виконай 

ня 
заходу

Виконавці

Джерела 
фінансува 

ння

Планові 
обсяги

Фактичні 
обсяги

Відхилен 
ня

Очікуваний 
результат

4.3 Проведення
семінарів-нарад для 
підприємців громади з 
питань організації та 
ведення 
підприємницької 
діяльності

2021- 
2023 
роки

Відділ 
економічного 
розвитку 
Ананьївської 
міської ради 
Рада підприємців в 
Ананьївській 
громаді

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Не 
потребує 
фінансув 
ання

Підвищення 
обізнаності, 
кваліфікації 
суб'єктів 
підприємницько 
ї діяльності

5

Активізація 
виставково- 
ярмаркової 
діяльності 
суб’єктів 
малого і 

середнього 
іідприємництв 

а

5.1. Залучення
суб’єктів малого і 
середнього 
підприємництва до 
участі у обласних, 
районних, міських
виставково-ярмаркових 
заходах, нарадах,
бізнес-форумах та
конференціях

2021- 
2023 
роки

Відділ економічного 
розвитку
Ананьївської міської 
ради

Розширення 
ринку збуту 
продукції малих 
підприємств 
громади

Всього фінансування Бюджет 
міської 

територіа 
льної 

громади

60,0 0,0 -60,0


